
UCHWAŁA NR XLVII/408/22 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2022 poz. 559 z późn. zm.[1]) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (t.j. Dz.U. 2018 poz. 870) Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję Mieszkańców wsi Pieńki Strzyże i Pieńki Osuchowskie 
z dnia 22 kwietnia 2022 roku. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mszczonowie do poinformowania składającego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Mszczonowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 
 

[1] Dz.U. 2022 poz. 1005 

Id: E04B5685-9D2D-4141-9D2E-019D66C124C3. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22 kwietnia 2022 roku do Rady Miejskiej w Mszczonowie wpłynęła petycja od Mieszkańców wsi 
Pieńki Strzyże i Pieńki Osuchowskie w sprawie pilnego wycofania zmian wprowadzonych Uchwałą Nr 
XLV/386/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 30 marca 2022 roku dotyczących przeznaczenia 
znacznych obszarów miejscowości Pieńki Osuchowskie i Pieńki Strzyże znajdujących się w bliskim 
sąsiedztwie istniejących gospodarstw domowych pod działalność związaną z wydobyciem kopalin 
i przywrócenie ich przeznaczenia jako tereny rolnicze oraz pod zabudowę jednorodzinną. 

Powyższa petycja została przekazana przez Radę Miejską zgodnie z kompetencjami do właściwości 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która to w dniu 13 maja 2022 r. podczas swojego posiedzenia 
wnikliwie przeanalizowała petycję i wydała jednomyślną opinię o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia, 
ponieważ petycja nie spełnia wymogów formalnych. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (t.j.Dz.U. 2018 poz. 870), petycja 
powinna zawierać między innymi: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 
podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą 
podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji  należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów. 

Co więcej zgodnie z art. 4 ust. 4 ustawy o petycjach, petycja składana w formie pisemnej powinna zostać 
podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna 
lub gdy petycję wnosi grupa podmiotów – przez osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. 

Przedmiotowa petycja nie zawiera oznaczenia każdego z podmiotów wnoszącego petycję ani ich miejsca 
zamieszkania lub siedziby oraz adresu do korespondencji. W petycji nie wskazano podmiotu 
reprezentującego grupę podmiotów ją wnoszących. Ponadto petycja nie została podpisana. 

W tym stanie rzeczy na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, 
o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

  

Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

Id: E04B5685-9D2D-4141-9D2E-019D66C124C3. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



